
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Janvāris, 2020 (nr. 1)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Pieņemts Baldones novada domes 2020. gada budžets

Baldones Ziņas

2020. gada 1. janvārī stājās spēkā grozī-
jumi likumā “Publiskas personas kapitā-
la daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likums”. Grozījumi nosaka, ka turpmāk 
pašvaldības kapitālsabiedrības pārvaldīs 
nevis domes priekšsēdētājs, bet gan iz-
pilddirektors. Pārņemot SIA BŪKS pār-
valdīšanas pienākumus, esmu uzsākusi 
SIA BŪKS darbības padziļinātu pārbau-
di un saimnieciskās darbības analīzi.
Jau novembra beigās saskārāmies ar to, ka 
ir grūtības nodot ūdenssaimniecības pro-
jektu ekspluatācijā. Visi jautājumi, kas 
kavēja objekta nodošanu ekspluatācijā, 
ir atrisināti un tuvākajās nedēļās objekts 
tiks nodots ekspluatācijā un varēs pie-
slēgties centrālajai kanalizācijas un ūdens 
sistēmai.
Līdzšinējais SIA  BŪKS vadītājs S.  Kiri-
lovs nesaimnieciski pārvaldīja uzņēmumu, 
nesniedza domei pārskatus par SIA BŪKS 
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patieso līdzekļu izlietojumu un uzņēmās 
neatļautas saistības, kā rezultātā zaudēja 
pašvaldības kā SIA BŪKS īpašnieka uzti-
cību un tika atcelts no amata.
Pēc vadītāja atcelšanas sākām pārbaudīt 
SIA  BŪKS objektu tehnisko stāvokli. 
Ūdens apgādes sistēma un attīrīšanas ie-
kārtas ir kārtībā, bet sūkņu stacijās ilgsto-
ši nav pienācīgi sekots līdzi tehniskajam 
stāvoklim, netika veiktas nepieciešamās 
apkopes. Šāda nesaimnieciska darbība ir 
novedusi pie tā, ka sūkņu stacijas strā-
dā uz riska robežas. Līdzīga situācija ir 
arī katlu mājās. Domes administrācija ar 
SIA  BŪKS speciālistiem jau ikdienā ri-
sina šos jautājumus un visi pakalpojumi 
iedzīvotājiem tiek nodrošināti.
Attiecībā uz māju siltināšanas projektiem, 
SIA  BŪKS namu pārzine sabiedrībai ir 
izplatījusi nepatiesu informāciju par to, 
ka māju siltināšanas projekti var apstā-

ties un ka pašvaldība neiesaistās projektā. 
Tā nav patiesība. Pašvaldība ir izpildījusi 
visas savas saistības šajos projektos. Visi 
projekti ir iesniegti AS ALTUM. Projek-
tēšana ir noslēgusies, tuvākajā laikā tiks 
uzsākta būvniecības iepirkuma procedū-
ra. Pēc AS ALTUM sniegtajām ziņām, ie-
sniegtajiem projektiem  finansējums tiks 
nodrošināts.
Pašvaldība plāno ieguldīt papildus līdzek-
ļus visu SIA BŪKS funkciju nodrošināša-
nas uzlabošanai.
Janvāra beigās domes apstiprinātā komisi-
ja izvērtēja kandidātu iesniegtos pieteiku-
mus uz SIA BŪKS valdes locekļa amatu. 
Komisija darbu ir pabeigusi un izvirzījusi 
apstiprināšanai atbilstošāko kandidātu.

Tatjana Tihoņenko,  
Baldones novada domes izpilddirektore

PAŠVALDĪBAS BUDŽETS
Šī gada 28. janvāra Baldones novada do-
mes sēdē tika apstiprināts 2020. gada pa-
matbudžets.  Baldones novada pašvaldības 
2020. gada budžeta prioritātes ir: 
1. Būtiski pilnveidot Baldones pilsētas ielu 
un novada ceļu infrastruktūru;
2. Nodrošināt mūsdienīgas telpas gan izglī-
tības procesam, gan kultūras pasākumiem 
novadā, sakārtojot Kultūras namu, uzsākot 
tā būvprojekta izstrādi un būvniecību;
3. Pārcelt sociālo aprūpes centru uz daudz 
piemērotākām telpām bijušajā VSAC ”Rīga” 
Baldones filiālē, kuras 2019. gada nogalē 
esam bez maksas ieguvuši savā īpašumā. 
Baldones novada pašvaldības budžets 
2020. gadam izstrādāts, ievērojot likumu 
“Par pašvaldībām”, “Par pašvaldību bu-
džetiem”, “Budžeta un finanšu vadību”.
Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums 
uz 2020. gada 1. janvāri bija 1 425 265 eiro.
Pamatbudžeta kopējie ieņēmumi ir 
6 659 114 eiro.

NODOKĻU IEŅĒMUMI
Pašvaldības budžeta bāzi veido nodok-
ļu ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma un 
nekustamā īpašuma nodokļiem. Šajā gadā 
kopā plānoti 4 447329 eiro (66 % no paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmumiem), no 
kuriem ienākuma nodokļa ieņēmumi plā-

noti 4 087 592 eiro apmērā (61% no pašval-
dības pamatbudžeta ieņēmumiem).
Pamatbudžeta ieņēmumos valsts budžeta 
transferti sastāda 1 704 340 eiro (valsts 
mērķdotācijas izglītībai, kultūrai un so-

Turpinājums nākamajā lapaspusē

Par SIA BŪKS darbību
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Pieņemts Baldones novada domes 2020. gada budžets

Ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi; 

23000; 0%
Pārējie ieņēmumi; 

324445; 5%
Valsts budžeta transferti; 

1704340; 26%

Pašvaldību budžeta transferti; 
160000; 3%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis; 
4087592; 61%

Nekustamā īpašuma nodoklis; 
359737; 5%

Izdevumi

1. 1. Apstiprināti zemes ierīcības projekti.
2. Pieņemts lēmums par adreses piešķiršanu.
4. Pieņemts lēmums par zemes piešķiršanu 
nomā. 
5. Pieņemts lēmums par telpu nomu Iecavas 
ielā 4, Baldonē.
6. Apstiprināts amatā SIA BŪKS valdes lo-
ceklis.

7. Apstiprināts Baldones novada domes Bā-
riņtiesas sastāvs.
8. Apstiprināts J.  Dūmiņa Mūzikas skolas 
nolikums.
9. Piešķirts finansiālais atbalsts senioru 
deju kopai “DEGĻI”.
10. Piešķirts atbalsts šaha turnīram.
11. Pieņemti lēmumi par sociālo dzīvokļu 

īres līgumu atjaunošanu. 
14. Pieņemts lēmums par īres līguma no-
slēgšanu. 
15. Apstiprināti Baldones novada pašvaldī-
bas amatalgu saraksti.
16. Pieņemti Baldones novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 1 „Baldones novada 
pašvaldības 2020. gada pamatbudžets”.

ciālajai aizsardzībai un dotācija no pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fonda), kas ir 
26 % no kopējiem ieņēmumiem, un pašval-
dību budžetu transferti 160 000 eiro apmē-
rā, kas ir  3 % no kopējiem ieņēmumiem. 
Pārējie  ieņēmumi (saņemtie maksājumi 
par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem, kā arī ieņēmumi no da-
rījumiem ar pašvaldības īpašumu) plānoti 
324 445 eiro apmērā. Tie veido 5 % no ie-
ņēmumiem.
Nenodokļu ieņēmumus 23 000 eiro apmērā 
veido valsts un pašvaldības nodevas, nau-
das sodi un sankcijas.

IZDEVUMI
Baldones novada pašvaldības 2020. gada 
pamatbudžeta izdevumi plānoti 7 668 629 
eiro apmērā (neieskaitot Valsts kases aiz-
ņēmumu pamatsummas atmaksas). 
Lielākais izdevumu apjoms 2020. gadā ir 
izglītībai – 3 790 860 eiro jeb 50% no ko-
pējiem izdevumiem. Pārējie izdevumi tiek 
sadalīti šādām jomām: teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai – 782 257 eiro jeb  
10%, kultūrai un sportam – 591 837 eiro 
jeb  8 %, vides aizsardzībai un atkritumu 
apsaimniekošanai – 776 570 eiro jeb 10%, 
sociālajai aizsardzībai – 908 517 eiro jeb 
12%, vispārējiem valdības dienestiem – 

491 010 eiro jeb 6%; sabiedriskās kārtības 
un drošības pakalpojumiem – 180 120 eiro 
jeb 2% un transportam – 147 458 eiro jeb 
2%  no kopējiem izdevumiem. 
Pašvaldības prioritāte ir novada infra-
struktūras attīstība un uzlabošana, līdz ar 
to lielākie pašvaldības finansētie investī-
ciju projekti 2020. gadā ir: 
• Ceļa infrastruktūras uzlabošana – du-
bultās kārtas virsmas apstrāde Zeltkalnu, 
Parka, Pasta, Dārza, Lapegļu ielās un Lie-
pu alejā, kā arī grants seguma uzbērums 
un virsmas apstrāde ar pretputekļu līdzek-

li virknei ielu un lauku ceļu par kopējo  
summu 107 000 eiro;
• Gājēju celiņa izveide Zīļu ielas posmā  
no Lapu ielas līdz Morisonkalna ielai, pa-
redzot tam tērēt 30 000 eiro;
• Ielu apgaismojuma izbūves darbi Dīķu 
ielā (41 400 eiro) un projektēšanas darbi 
Rīgas ielas posmā no Mežvidu ielas līdz 
Brāļu kapu autobusa pieturai (4000 eiro);
• SIA BŪKS pašvaldības dzīvojamā fon-
da remontdarbu veikšana, kurai paredzēts 
piešķirt 10 000 eiro. 

Kultūra
Kultūrai plānots novirzīt 591 837 eiro, 
tostarp Baldones estrādes infrastruktū-
ras atjaunošanai (solu atjaunošanai, elek-
troapgādes sistēmas remontam) un divus 
metrus augsta  žoga izbūvei (28 000 eiro).

Izglītība
Izdevumi izglītības jomā plānoti 3 790 860 
eiro apmērā, tostarp šādiem investīciju 
projektiem:
• Uzsākt pārbūvi Baldones Kultūras nama 
Baldones mūzikas skolas vajadzībām Ie-
cavas ielā 2, šī gada budžetā tam paredzot 
100 000 eiro, lai uzsāktu ēkas projekta un 
būvniecības izstrādes darbus. Plānots, ka 
projekta rezultātā tiks nodrošinātas ērtas 

Vides aizsardzībai un 
atkritumu apsaimniekošanai; 

776570; 10%
Sabiedriskās kārtības un 
drošības pakalpojumiem; 

180120; 2%

Kultūrai un sportam; 
591837; 8%

Izglītībai; 
3790860; 50%

Transportam; 
147458; 2%

Sociālajai aizsardzībai; 
908517; 12%

Vispārējiem valdības dienestiem; 
491010; 6%

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai; 

782257; 10%
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Baldones novada pašvaldības policijas darba kopsavilkums 
par 2019. gada decembra mēnesi

un modernas telpas izglītības procesam, 
mēģinājumiem un kultūras pasākumiem;
• Baldones vidusskolās tiks remontē-
tas daudzas klases, krāsota aktu zāle un 
veikti kāpņu telpu remontdarbi par kopējo 
summu 78 000 eiro, nodrošināt bezmaksas 
pusdienas visām klašu grupām;
• PII “Vāverīte” telpu remontiem paredzē-
ti 12 000 eiro, bruģētās ietves izveidei – 
10 000 eiro un jaunu rotaļu laukumu izvei-
dei – 50 000 eiro;
• Mākslas skolas telpu izbūvei vecajā sko-
las korpusā paredzēts tērēt 85 730 eiro;
• Mūzikas skolas telpu remontiem – 
7 000 eiro.

Sociālā aizsardzība
Sociālās aizsardzības budžets plānots 
904 442 eiro apmērā:
• Pērn, 2019. gadā, tika ieviests un 
2020.  gadā turpināts jauns atbalsts me-
dicīnas izdevumu segšanai līdz 100 eiro 
senioriem,  kuriem vecuma pensijas ap-
mērs kopā ar piemaksu pie pensijas ir līdz 
300 eiro mēnesī. Dažādu veidu pabalstiem 
kopumā tiks novirzīti 152 845 eiro;
• Sociālā aprūpes centra "Baldone'' pārejai 
uz jaunajām telpām (sadalot tās mazākos 
kabinetos) plānots novirzīt 115 000 eiro, 
inventāra iegādei – 30 000 eiro;
• Plānots atbalsts dalībai nodarbinātības 
pasākumā vasaras brīvlaikā, tam paredzot  
5445 eiro.

Programma turpmākajiem 2 saimnie-
ciskajiem gadiem
• Veikt pasākumus, kas nodrošinātu Bal-
dones vidusskolas saglabāšanu un attīs-
tību, atbalstītu skolotāju tālākizglītību, 
veicinātu izglītības kvalitāti, kā rezultātā:
1) tiktu celts skolas prestižs,
2) palielinātos reitings citu skolu vidū, 
3) tiktu veicināta nākotnes specializācija 
IT tehnoloģiju jomā, veicinot vidusskolē-
nu skaita pieaugumu. 
• Iekārtot ar modernām tehnoloģijām ap-
rīkotus kabinetus ar jaunu datoru iegādi.
• Licencēt un akreditēt profesionālās ie-
virzes sporta programmas, lai nodrošinātu 
Baldones sporta kompleksa sniegto pakal-
pojumu kvalitāti.

• Turpināt PII “Vāverīte” telpu remontu, 
celiņu bruģēšanu un rotaļu laukumu labie-
kārtošanu.
• Izsludināt konkursu Baldones Kultūras 
nama Baldones mūzikas skolas vajadzī-
bām – rekonstrukcijas projektēšanai un 
būvniecībai ar paplašināšanu, tādējādi 
nodrošinot mūsdienu prasībām atbilsto-
šas telpas kvalitatīviem kultūras pasā-
kumiem, svinību pasākumiem Baldones 
novada izglītības iestādēm, kā arī nepie-
ciešamās telpas amatierkolektīvu mēģi-
nājumiem un pulcēšanās vietu sabiedris-
kajām aktivitātēm (telpas Baldones NVO, 
dažādām interešu grupām, radošajām un 
izglītojošām aktivitātēm, semināriem, 
konferencēm u.c.).
• Nodrošināt Baldones novada muzeja tel-
pu labiekārtošanu un akreditāciju. 
• Izstrādāt uzņēmējdarbības atbalsta pasā-
kumu programmu un nodrošināt program-
mas īstenošanai nepieciešamā finansēju-
ma plānošanu pašvaldības budžetā.
• Turpināt daudzdzīvokļu māju siltināša-
nas projektu īstenošanu.
• Pēc Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstības projekta pabeigšanas intensīvi 
strādāt pieslēgumu izbūvē pie jaunajiem 
tīkliem.
• Turpināt ielu un ceļu infrastruktūras uz-
labošanu (dubultās virsmas apstrāde Sko-
las, Kastaņu, Parka ielā, Liepu alejā, Pasta 

un Dārza, Avotu ielā), ielu apgaismojuma 
tīklu paplašināšanu Dīķu ielā un Rīgas 
ielas posmā no Mežvidu ielas krustojuma 
līdz Brāļu kapiem
• Izveidot gājēju celiņus Zīļu ielas posmā  
no Lapu ielas līdz Morisonkalna ielai, pa-
redzot tam tērēt 30 000 eiro, un Vanagkal-
na ielas posmā  no Jakaru ielas līdz Mār-
sila  ielai.

2020. gada budžeta ietvaros ne tikai 
turpināsim iepriekšējos gados sāktās 
pašvaldības aktivitātes, bet arī sāksim 
jaunus projektus tālākai novada ekono-
miskajai attīstībai un iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanai.

Raimonds Audzers,  
Baldones novada domes priekšsēdētājs                                                                                   

Baldones novada pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 75
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 17
• Ar objekta apskates nepieciešamību 
saistīti izsaukumi: 3
• Citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) 
nepieciešama palīdzība: 2

• Gulošas personas, kas, iespējams, 
atradās alkohola reibumā: 4
• Alkoholisko dzērienu lietošana 
sabiedriskā vietā: 1
• Smēķēšana neatļautā vietā: 1
• Ar nepilngadīgām personām saistīti 
izsaukumi: 1
• Aizdomīga persona: 3

• Zādzība: 4
• Atrasts lādiņš: 1
• Par aizdomīgiem transportlīdzekļiem: 8
• Par huligāniskām darbībām: 3
noklīdis, ievainots dzīvnieks, vai citi ar 
dzīvniekiem saistīti izsaukumi: 11
• Ar ceļu satiksmes pārkāpumiem, 
negadījumiem saistīti izsaukumi: 12

Grāmatvedības nodaļas vadītāja Evija Arāja  
pēc pašvaldības budžeta nodošanas skatīšanai 
Baldones novada domes deputātiem

Baldones novada domes sēdes darba process sēdē, kurā pieņemts Baldones novada domes budžets

Foto no Baldones novada domes arhīva
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Izmaiņas sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanas kārtībā 2020. gadā

Ar 01.01.2020. stājas spēkā Ministru ka-
bineta 03.12.2019. noteikumi Nr. 578 "No-
teikumi par sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojuma saņemšanu no valsts budžeta 
līdzekļiem sociālās rehabilitācijas institū-
cijā" (turpmāk – MK 578).

Ar MK 578 stāšanos spēkā būtiski mainās 
nosacījumi sociālās rehabilitācijas pakal-
pojuma saņemšanā  personām ar funkcio-
nāliem traucējumiem, personām ar prog-
nozējamu invaliditāti darbspējīgā vecumā 
un personām ar prognozējamu invaliditāti 
pēc darbspējīgā vecuma (turpmāk – perso-
nas ar prognozējamo invaliditāti) – soci-
ālās rehabilitācijas ilgums tiks samazināts 
no 21 dienas uz 14 dienām.

Divu mēnešu laikā pēc multiprofesionālās 
medicīniskās rehabilitācijas pabeigšanas 
par valsts budžeta līdzekļiem personai ar 
funkcionāliem traucējumiem ir tiesības 
pieteikties pakalpojuma saņemšanai, ie-
sniedzot dzīvesvietas sociālajā dienestā:
• iesniegumu par pakalpojuma piešķiršanu;
• personas funkcionālo spēju pašnovērtē-
juma anketu (MK 578 2. pielikums);
• ārstniecības iestādes izrakstu no stacio-
nārā pacienta medicīniskās kartes ar reko-
mendāciju saņemt pakalpojumu.

Persona ar prognozējamu invaliditāti 
vēršas tieši pie pakalpojuma sniedzēja –  
Sociālās integrācijas valsts aģentūrā 
(turpmāk – SIVA) un iesniedz:
• iesniegumu par pakalpojuma piešķiršanu;

• veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas (VDEĀVK) apstiprinātā 
personas individuālā rehabilitācijas plāna 
un atzinuma par prognozējamas invalidi-
tātes statusa piešķiršanu kopiju.

Persona ar prognozējamo invaliditāti pa-
kalpojumu saņem prioritāti VDEĀVK 
noteiktajā prognozējamās invaliditātes 
termiņā, bet atkārtoti, ja VDEĀVK ir at-
kārtoti noteikusi prognozējamās invali-
ditātes termiņu un atkārtoti ieteikusi pa-
kalpojumu iekļaut individuālajā sociālās 
rehabilitācijas plānā.

Līdz 21 dienai ilgu pakalpojuma kursu var 
saņemt:
• politiski represētās personas, un atkārto-
ti ne agrāk kā divus gadus pēc iepriekšējā 
pakalpojuma beigām (2019.gadā - 2 gadi 
un  6 mēneši);
• Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki un Černobi-
ļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā 
cietušās personas, bet atkārtoti ne agrāk 
kā gadu pēc iepriekšējā pakalpojuma bei-
gām.

Politiski represētā persona, Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku likvi-
dēšanas dalībnieks un cietusī persona 
SIVA vai dzīvesvietas sociālajā dienestā 
iesniedz:
• attiecīgas apliecības kopiju;
• iesniegumu;
• ģimenes (vispārējās prakses) ārsta iz-

rakstu no ambulatorā pacienta medicīnis-
kās kartes par personas vispārējo veselī-
bas stāvokli, kurā norādīta informācija par 
saslimšanām, kuru dēļ jāvērš īpaša uzma-
nība pakalpojuma saņemšanai un atseviš-
ķu rehabilitācijas tehnoloģiju lietošanai.

Sociālajam dienestam nav jāpieņem lē-
mums par sociālās rehabilitācijas pakal-
pojuma piešķiršanu/atteikumu, bet jāveic 
personu dokumentu pieņemšana, mēneša 
laikā – pašaprūpes un mobilitātes spēju  
novērtēšana, izmantojot Bartela indeksa 
metodi (MK 578 3. pielikums), un  doku-
mentu nosūtīšana SIVA.

Sociālais dienests neveic personas pašap-
rūpes un mobilitātes spēju novērtējumu, 
ja novērtējums ir veikts ne agrāk kā sešus 
mēnešus pirms personas iesnieguma sa-
ņemšanas.

Mēneša laikā pēc dokumentu saņemšanas 
SIVA pieņem un nosūta personai un so-
ciālajam dienestam (informācijai) lēmumu 
par pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu.

Persona ar funkcionāliem traucējumiem, 
kurai piešķirts pakalpojums vai kura uz-
ņemta rindā pakalpojuma saņemšanai līdz 
31.12.2019., rindas kārtībā saņem līdz 14 
dienu ilgu pakalpojuma kursu, ņemot vērā 
nosacījumus, kas bija spēkā līdz šo notei-
kumu spēkā stāšanās dienai.

Ineta Lazda,
Baldones novada Sociālais dienests

• Cita ar pašvaldības policijas darbu un 
citām iestādēm saņemtā informācija: 4

Saņemtie iesniegumi: 4
Pieprasījumi: 1 
Aizturētas personas: 4
Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar 
likumu „Par policiju” 12. panta pirmās 
daļas 9. punktu): 4

Sastādīti administratīvie pārkāpumu 
protokoli: 25
No tiem:
• Par gaisa, zemes, mežu vai iekšējo ūdeņu 
(virszemes vai pazemes) piesārņošanu 
ar notekūdeņiem, ķīmiskām vielām, tai 
skaitā bīstamām vai citām kaitīgām vielām, 
materiāliem vai atkritumiem, piegružošanu 
vai citādu kaitīgu iedarbību uz tiem jebkādā 
veidā (LAPK 58. pants): 1
• Par alkoholisko dzērienu un tabakas 
izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, 
elektronisko smēķēšanas ierīču vai 

elektronisko smēķēšanas ierīču uzpildes 
tvertņu pārdošanu nepilngadīgajiem (LAPK 
155. panta trešā daļa): 1
• Par smēķēšanu neatļautā vietā (LAPK 
42. 1p. pirmā daļa): 1
• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas vai ja to dēļ 
nodarīts fizisks vai materiāls zaudējums 
(LAPK 106. panta otrā daļa): 1
• Par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu, 
ja tā rezultātā bērns izdarījis sīko 
huligānismu vai lietojis narkotiskās vai 
psihotropās vielas bez ārsta nozīmējuma, 
vai atradies alkoholisko dzērienu ietekmē, 
vai nodarbojies ar ubagošanu, (LAPK – 
173. panta otrā daļa): 2
• Par dzīvošanu Latvijas valsts teritorijā 
bez deklarētas dzīvesvietas adreses (LAPK 
186. panta otrā daļa): 2
• Par sīko huligānismu (LAPK 167. pants): 1
• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, 

izmantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu (LAPK 106. panta pirmā daļa):  2
• Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar apstāšanos un 
stāvēšanu: 14

Nodoti materiāli, informācija:

• Baldones novada dome: 1

• Baldones novada administratīvajai komi-
sijai: 9

• Valsts policija Rīgas reģiona pārvaldei: 6

Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem 
nodota informācija Z/S „Mežavairogi”: 6.

Diennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 
22044471.

Mareks Zālītis,
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieka vietnieks
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Saistošie noteikumi Nr. 11

Saistošie noteikumi Nr. 12

APSTIPRINĀTI ar Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra Lēmumu Nr. 20  (prot. Nr. 14)

GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2018. GADA 18. DECEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 20 
“PAR DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBU”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu

APSTIPRINĀTI ar Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra Lēmumu Nr. 21  (prot. Nr. 14)

GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2017. GADA 25. JŪLIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 9 
“SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN LIETOŠANAS KĀRTĪBA BALDONES 

NOVADA TERITORIJĀ”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu

1. Izdarīt Baldones novada domes 
2018.  gada 18. decembra saistošajos notei-
kumos Nr. 20 “Par decentralizēto kanalizā-
cijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtību” šādus grozījumus:
1.1. izteikt 32. punktu šādā redakcijā: “32. 
Kontroli pār šo noteikumu ievērošanu rea-
lizē SIA “BŪKS” un Baldones pašvaldības 
policijas amatpersonas.”
1.2. izteikt 33. punktu šādā redakcijā “33. 
Par šo noteikumu 1.pielikumā noteikto no-

1. Izdarīt Baldones novada domes 2017. 
gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 
9 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bal-
dones novada teritorijā” šādus grozījumus:
1.1. izteikt 76. punktu šādā redakcijā:
“76. Par šajos noteikumos minēto prasību 

tekūdeņu un nosēdumu izvešanas minimālā 
biežuma neievērošanu fiziskām personām 
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 
70 naudas soda vienībām, bet juridiskām 
personām piemēro naudas sodu līdz 200 
naudas soda vienībām.”
1.3. izteikt 34. punktu šādā redakcijā: “34. 
Par asenizatoram noteikto prasību neievē-
rošanu fiziskām personām piemēro brīdinā-
jumu vai naudas sodu līdz 20 naudas soda 
vienībām, bet juridiskām personām piemē-

neievērošanu fiziskām personām piemēro 
naudas sodu līdz 70 naudas soda vienībām, 
bet juridiskām personām - līdz 280 naudas 
soda vienībām.”
1.2. izteikt 77. punktu šādā redakcijā: “77. 
Šo noteikumu ievērošanas kontroli un ad-
ministratīvo pārkāpumu procesu par šajos 
noteikumos minētajiem pārkāpumiem līdz 

ro naudas sodu līdz 200 naudas soda vie-
nībām.”
1.4.  izteikt 35. punktu šādā redakcijā: “35. 
Administratīvo pārkāpumu procesu par ša-
jos noteikumos minētajiem pārkāpumiem 
līdz administratīvā pārkāpuma lietas izska-
tīšanai veic Baldones pašvaldības policija. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 
Baldones novada Administratīvā komisija.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlai-
kus ar Administratīvās atbildības likumu.

administratīvā pārkāpuma lietas izskatī-
šanai veic Baldones pašvaldības policija. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 
Baldones novada Administratīvā komisija.”
1.3. Svītrot 78. punktu.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlai-
kus ar Administratīvās atbildības likumu.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 11 

“GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2018. GADA 18. DECEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 20 
“PAR DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBU””

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 12 

“GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2017. GADA 25. JŪLIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 9 
“SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN LIETOŠANAS KĀRTĪBA BALDONES 

NOVADA TERITORIJĀ””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums: 
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts:
Noteikumi precizē administratīvo sodu ap-
mēru un iestādes, kas veic administratīvo 
pārkāpumu procesu atbilstoši Administratī-
vās atbildības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu:

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā:
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām:
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones 
pašvaldības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldo-

nes novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai un pēc atzinuma 
saņemšanas tiks publicēti izdevumā "Bal-
dones Ziņas", kā arī ievietoti pašvaldības 
mājas lapā www.baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām:
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām.

Raimonds Audzers,  
Baldones novada domes priekšsēdētājs                                                                                   
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1. Projekta nepieciešamības pamatojums: 
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts:
Noteikumi precizē administratīvo sodu ap-
mēru un iestādes, kas veic administratīvo 
pārkāpumu procesu atbilstoši Administratī-
vās atbildības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu:

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā:
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām:
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones 
pašvaldības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldo-

nes novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai un pēc atzinuma 
saņemšanas tiks publicēti izdevumā "Bal-
dones Ziņas", kā arī ievietoti pašvaldības 
mājas lapā www.baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām:
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām.

Raimonds Audzers,  
Baldones novada domes priekšsēdētājs                                                                                   

Saistošie noteikumi Nr. 16

Saistošie noteikumi Nr. 19

APSTIPRINĀTI ar Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra Lēmumu Nr. 25  (prot. Nr. 14)
GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2014. GADA 30. JŪNIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 7 “IELU UN 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU NOSAUKUMU, ĒKU UN BŪVJU NUMURU VAI NOSAUKUMU PLĀKŠŅU UN KAROGA 
TURĒTĀJU PIE NEKUSTAMIEM ĪPAŠUMIEM BALDONES NOVADĀ IZVIETOŠANA UN NOFORMĒŠANA”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu

APSTIPRINĀTI ar Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra Lēmumu Nr. 28  (prot. Nr. 14)
GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2018. GADA 30. JANVĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 2 

“PAR BALDONES NOVADA TERITORIJAS KOPŠANU UN BŪVJU UZTURĒŠANU”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu

1. Izdarīt Baldones novada domes 2014. 
gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 
7 “Ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, 
ēku un būvju numuru vai nosaukumu plākš-
ņu un karoga turētāju pie nekustamiem īpa-
šumiem Baldones novadā izvietošana un 
noformēšana” šādus grozījumus:
1.1. svītrot Noteikumu 23. punktu;
1.2. izteikt 24. punktu šādā redakcijā:

1. Izdarīt Baldones novada domes 2018. gada 
30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.  2 “Par 

“24. Noteikumu izpildi kontrolē Baldones 
pašvaldības policija.”
1.3. izteikt 25. punktu šādā redakcijā:
“25. Par saistošo noteikumu 2., 3. un 4. no-
daļas punktos minēto prasību neievērošanu 
fiziskām un juridiskām personām piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 5 
naudas soda vienībām.”

Baldones novada teritorijas kopšanu un būv-
ju uzturēšanu” šādus grozījumus: 1.1. izteikt 

1.4. izteikt 26. punktu šādā redakcijā: “26. 
Administratīvo pārkāpumu procesu par ša-
jos noteikumos minētajiem pārkāpumiem 
līdz administratīvā pārkāpuma lietas izska-
tīšanai veic Baldones pašvaldības policija. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 
Baldones novada Administratīvā komisija.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlai-
kus ar Administratīvās atbildības likumu.

9. punktu šādā redakcijā: “9. Noteikumu iz-
pildi kontrolē Baldones pašvaldības policija.”

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 16 

“GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2014. GADA 30. JŪNIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 7 “IELU 
UN NEKUSTAMO ĪPAŠUMU NOSAUKUMU, ĒKU UN BŪVJU NUMURU VAI NOSAUKUMU PLĀKŠŅU UN KAROGA 

TURĒTĀJU PIE NEKUSTAMIEM ĪPAŠUMIEM BALDONES NOVADĀ IZVIETOŠANA UN NOFORMĒŠANA””
1. Projekta nepieciešamības pamatojums: 
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts:
Noteikumi precizē administratīvo sodu ap-
mēru un iestādes, kas veic administratīvo 
pārkāpumu procesu atbilstoši Administratī-
vās atbildības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu:

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā:
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām:
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones 
pašvaldības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldo-

nes novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai un pēc atzinuma 
saņemšanas tiks publicēti izdevumā "Bal-
dones Ziņas", kā arī ievietoti pašvaldības 
mājas lapā www.baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām:
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām.

Raimonds Audzers,  
Baldones novada domes priekšsēdētājs                                                                                   
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PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 19 

““GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2018. GADA 30. JANVĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 2 
“PAR BALDONES NOVADA TERITORIJAS KOPŠANU UN BŪVJU UZTURĒŠANU””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums: 
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts:
Noteikumi precizē administratīvo sodu ap-
mēru un iestādes, kas veic administratīvo 
pārkāpumu procesu atbilstoši Administratī-
vās atbildības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu:

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā:
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām:
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones 
pašvaldības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldo-

nes novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai un pēc atzinuma 
saņemšanas tiks publicēti izdevumā "Bal-
dones Ziņas", kā arī ievietoti pašvaldības 
mājas lapā www.baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām:
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām.

Raimonds Audzers,  
Baldones novada domes priekšsēdētājs                                                                                   

Saistošie noteikumi Nr. 21

APSTIPRINĀTI ar Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra Lēmumu Nr. 30  (prot. Nr. 14)
GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2013. GADA 3. APRĪĻA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 6 

“PAR ĪPAŠI AIZSARGĀJAMO TERITORIJU IZVEIDOŠANU, AIZSARDZĪBU UN IZMANTOŠANU BALDONES 
NOVADA PAŠVALDĪBAS TERITORIJĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu

1. Izdarīt Baldones novada domes 2013. gada 
3. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par 
īpaši aizsargājamo teritoriju izveidošanu, 
aizsardzību un izmantošanu Baldones nova-
da pašvaldības teritorijā” šādus grozījumus:
1.1. izteikt 15. punktu šādā redakcijā:
“15. Administratīvā atbildība par Noteiku-
mu pārkāpšanu ir paredzēta attiecīgo no-

zari regulējošajos normatīvajos aktos. Par 
Noteikumu 3. sadaļā noteikto aizliegumu 
neievērošanu fiziskām personām piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 60 
naudas soda vienībām, bet  juridiskām per-
sonām - brīdinājumu vai naudas sodu no 5 
līdz 70 naudas soda vienībām.”
1.2. Papildināt Noteikumus ar 151. punktu 
šādā redakcijā: “151. Administratīvā pārkā-

pumu procesu par Noteikumu pārkāpumiem 
līdz administratīvā pārkāpuma lietas izska-
tīšanai veic Baldones pašvaldības policija. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bal-
dones novada Administratīvā komisija.”
1.3.  svītrot Noteikumu 16. punktu.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlai-
kus ar Administratīvās atbildības likumu.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 21 

GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2013. GADA 3. APRĪĻA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 6 
“PAR ĪPAŠI AIZSARGĀJAMO TERITORIJU IZVEIDOŠANU, AIZSARDZĪBU UN IZMANTOŠANU BALDONES 

NOVADA PAŠVALDĪBAS TERITORIJĀ”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums: 
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts:
Noteikumi precizē administratīvo sodu ap-
mēru un iestādes, kas veic administratīvo 
pārkāpumu procesu atbilstoši Administratī-
vās atbildības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu:

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā:
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām:
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones 
pašvaldības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldo-

nes novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai un pēc atzinuma 
saņemšanas tiks publicēti izdevumā "Bal-
dones Ziņas", kā arī ievietoti pašvaldības 
mājas lapā www.baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām:
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām.

Raimonds Audzers,  
Baldones novada domes priekšsēdētājs                                                                                   

1.2. izteikt 10. punktu šādā redakcijā: “10. 
Par Noteikumu prasību neievērošanu fizis-
kām personām piemēro brīdinājumu vai nau-
das sodu līdz 70 naudas soda vienībām, bet  
juridiskām personām - brīdinājumu vai nau-

das sodu līdz 280 naudas soda vienībām.”
1.3. izteikt 11. punktu šādā redakcijā: “11. 
Administratīvo pārkāpumu procesu par ša-
jos noteikumos minētajiem pārkāpumiem 
līdz administratīvā pārkāpuma lietas izska-

tīšanai veic Baldones pašvaldības policija. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 
Baldones novada Administratīvā komisija.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlai-
kus ar Administratīvās atbildības likumu.
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2020. GADA 8. FEBRUĀRĪ
PLKST. 17.00

Izstādes un pasākumi
Baldones bibliotēkā

1.–29. februāris
Februāris – sveču mēnesis
5. februāris
Droša interneta diena
(nodarbība skolēniem sadarbībā ar Ķekavas 
bibliotēku)

12. februāris 
Ēnu diena Baldones bibliotēkā. Sadarbība 
ar Baldones vidusskolas skolēniem
14. februāris
Svētā Valentīna diena
16. februāris 
Rakstniekam Jēkabam Janševskim - 155
19. februāris, plkst. 17.00
Tikšanās ar grāmatas “Latvieši Gērnsijā” 
autori Lilitu Krūzi 
21. februāris
Starptautiskā dzimtās valodas diena
23. februāris
Dzejniecei Liānai Langai – 60
24. februāris līdz 1. marts
Pasaules kaķu diena
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OTRDIEN
4. FEBRUĀRĪ, PLKST. 15.00

D I Ā N A  Z A N D B E R G A
koncertēs pianiste

B A L T Ā S  P I L S  Z Ā L Ē

Biedrības “Mūzikas Baltā pils” projekta

N O S L ĒG U M A  PA S Ā K U M S

BALDONES
KONCERTFLĪĢELIS

Baldones Kultūras centrā – noslēpumaina 
pasaka kopā ar mūsdienu deju kolektīviem

Maģiskajā 14. februāra vakarā plkst. 19.30 
būs iespēja piedalīties īstā krāšņuma un mī-
lestības apvītā šovā, kas asinīm liks riņķot 
straujāk. Neaizmirstami mirkļi, iejūtoties 
noslēpumainā nakts pasakā – kā Šeherezā-
des mīlas stāstos klausoties vai arābu šeiha 
harēma dejotājas vērojot… Tepat, Baldo-
nes kultūras centrā, austrumu deju grupas 
FARIDA, estētisko deju studijas, hip-hop 
deju grupas “By One” un Mārupes ekso-
tisko deju grupas MISTĒRIJAS sniegumā 
pasakas pārvērtīsies fantastiskā realitātē…

Ieva Upeniece,
Kultūras darba metodiķe Foto no Baldones novada domes arhīva

Nāc dejot !
Baldonē tiek veidots 

jauniešu deju kolektīvs

Tiek gaidīti jaunieši
no 16 gadu vecuma

Vadītājs: Gatis, tālr. : 24551511

Mēģinājumi notiek otrdienās 
un ceturtdienās no plkst . 17.00 

Baldones vidusskolas zālē.
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Zinātniski pētnieciskie darbi Baldones vidusskolā Ēnu diena

Baldones vidusskolā atkal viesi no Vācijas

Baldones vidusskolas skolotāji jau dau-
dzus gadus ir izcēlušies ar prasmi ļoti 
veiksmīgi un profesionāli vadīt ZPD izs-
trādi vidusskolēniem. Tas tiek darīts, lai 
sagatavotu vidusskolēnus augstskolai, kur 
šādi darbi ir jāraksta katru gadu.
Arī šī gada 11. klases skolēni 20. janvāri 
gaidīja ar lielu satraukumu, jo šajā dienā 
notika zinātniski pētniecisko darbu aiz-
stāvēšana. Skolēni šim pasākumam sāka 
gatavoties jau 10. klases pavasarī, kad 
viņiem tika piedāvātas tēmas visdažādā-
kajās  zinātnes nozarēs. Daudzi savu pēt-
niecisko darbu uzsāka jau vasarā. Strādāts 
tika daudz. Tika apgūtas ZPD vadlīnijas, 
darba vadītāju un konsultantu vadībā tika 
strādāts bibliotēkās, vākti materiāli arhī-
vos, veikti pētījumi laboratorijās, veiktas 
aptaujas, intervijas un anketēšana.

Tuvojas 12. februāris – Ēnu diena. Tās mēr-
ķis ir iepazīstināt skolēnus ar dažādu pro-
fesiju un nozaru prasībām, lai palīdzētu 
jauniešiem izvēlēties profesiju un atbilstoši 
sagatavoties darba tirgum.
Veidojot sadarbību starp skolu, sabiedrību 
un darba vidi, Ēnu diena sekmē jauniešu in-
tegrāciju sabiedrībā un darba tirgū nākotnē.
Ēnu dienā katru gadu aktīvi piedalās Bal-
dones  vidusskolas skolēni no 1.-12.klasei, 
kā arī skolēnu vecāki, Baldones uzņēmēji 
un domes darbinieki, atsaucīgi un nesavtīgi 
veltot savu laiku un piedāvājot skolēniem 
ēnot savas profesijas.
Īpaši pieprasītas parasti ir pašvaldības po-
licista, bērnudārza audzinātājas, pastnieka 
un autoservisa mehāniķa profesijas.
Ceram uz atsaucību arī šogad, un lūdzam 
atsaukties tos, kuri gatavi pieņemt savās 
darba vietās ēnotājus, iepazīstināt ar vidi, 
pastāstīt par savu profesiju un atbildēt uz 
skolēnu jautājumiem. 

Inese Grīnvalde, 
Pedagoģe - karjeras speciāliste

Jau trešo gadu desmitu turpinās sadarbība 
starp Baldones vidusskolas skolēniem un 
jauniešiem no Ziemeļfrīslandes bērnu un 
jauniešu biroja. Šī draudzība ir abpusēja 
un katru gadu gan Baldones vidusskolas 
skolēni dodas uz Vāciju, lai tuvāk iepazītu 
tās kultūru, ievērojamākās vietas un gūtu 
daudz jaunu iespaidu, kā arī satiktos ar 
vācu jauniešiem, gan arī vācu jaunieši ap-
meklē Latviju. Šīs tikšanās ir neaizmirs-
tamu emociju pilnas un , šķiroties, nereti 
līst asaras.

ZPD tēmas bija ļoti dažādas, sākot no 
sporta, mūzikas, vēstures līdz pat kukaiņu 
mājas būvei, ko baldonieši visu vasaru va-
rēja redzēt pie skolas. Tika uzrakstīti ļoti 
labi darbi pedagoģijā, psiholoģijā, dabas-
zinātnēs.
Strādāts tika pamatīgi, un lielākā daļa 
skolēnu saņēma ļoti augstus novērtēju-
mus – 8, 9 un 10 balles. Labākie skolēnu 
darbi tika izvirzīti uz 2. kārtu – Rīgas re-
ģionu, kur ļoti lielā konkurencē būs jāpie-
rāda sava darba vērtība.
Sakām lielu paldies visiem skolēniem un 
darbu vadītājiem par ieguldīto darbu un 
vēlam veiksmi un panākumus nākamajā 
posmā.

Ligita Bergmane,
Baldones vidusskolas 

direktora vietniece izglītības jomā

Tikšanās parasti notiek vasarās. Taču ša-
jās siltajās janvāra dienās no 17. līdz 20. 
janvārim Baldones vidusskolu apciemoja 
četri šī projekta vadītāji, lai kopā ar Bal-
dones vidusskolas skolotājām, projekta 
vadītājām no Latvijas puses -Birutu Lūci 
un Ligitu Bergmani, apspriestu sadarbības 
projekta turpmākos virzienus, perspektī-
ves un vadlīnijas. Tikšanās laikā tika  pār-
strādāts sadarbības līgums starp Baldones 
vidusskolu un Ziemeļfrīslandes bērnu un 
jauniešu biroju, ko parakstīja biroja vadī-
tāja Zuzanne Kunsmann un Baldones vi-
dusskolas direktore Indra Šmite.

Viesi apmeklēja Baldones vidusskolu, 
baznīcu un bibliotēku, apskatīja Baldoni 
un priecājās, ka mūsu pilsēta ar katru gadu 
top skaistāka un sakoptāka. Ļoti aizkus-
tināti vācu draugi bija par  kokļu studijas 
meiteņu priekšnesumu.

Noslēgumā vācu viesi tikās ar Baldones 
vidusskolas skolēniem, kuri šoruden vie-
sojās Vācijā. Savstarpējās sarunās visi at-
zina, ka šī sadarbība skolēniem ir ļoti no-
zīmīga, ir iegūta jauna pieredze, iepazītas 
Vācijas pilsētas un kultūra, satikti vācu 
jaunieši un gūtas pozitīvas, vārdos neiz-
sakāmas emocijas. Visi izteica vēlmi šajā 
projektā piedalīties arī turpmāk.

Ligita Bergmane,
Baldones vidusskolas 

direktora vietniece izglītības jomā

Foto: Biruta Lūce

Notikumi Baldones vidusskolā

07.02. Vidusskolas "Ziemas balle"

14.02. "Mirdzi ar skolotāju"

28.02. "Žetonu vakars"

Notikumi Baldones vidusskolā

10.02. Bērnu darbu izstādes iestā-
des gaiteņos (3., 4., 6., 7., 9.gr.)

19.02.
Skatuves runas konkurss 

"Vāverēns 2020" 
(vecākās, sagatavošanas grupas)

20.02. Meteņdiena svētku laukumā, 
plkst. 10.00

27.02. Leļļu teātra izrāde "Putnu-
biedēklis un draugs"



Baldones Ziņas  11Janvāris 2020 KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Izbrauc no Rīgas jeb EXIT RĪGA aicina izbaudīt Pierīgas tūrisma piedāvājumu

Paziņojums gados jaunajiem pensionāriem

Iepazīsim tuvākos kaimiņus Ķekavas novadā

Ekskursija pensionāriem 
Baldone-Saldus-Liepāja

Tiešā Rīgas tuvumā esošās 6 vietējās rī-
cības grupas un 14 novadi, kuru vidū ir 
arī Baldones novads, radījuši tūrisma 
zīmolu EXIT RĪGA, kas jums atvērs la-
bākos, interesantākos un pieejamākos ce-
ļus uz piedzīvojumiem, jaunatklājumiem 
un atpūtu visplašākajās tās izpausmēs. 
Mēs  – EXIT  RĪGA komanda – vēlamies 

Foto no Tūrisma Koordinācijas centra arhīva

tūristiem sniegt viegli pieejamas un plašas 
iespējas iepazīt Pierīgas reģionus un brī-
nišķīgo Latvijas dabu.
Daži no EXIT RĪGA novadiem sadarbo-
jas jau sešus gadus, īstenojot veiksmīgas 
tūrisma mārketinga aktivitātes, kuras tika 
īstenotas kopīgā tūrisma klasterī “Dauga-
vas lejtece”. Pievienojas jauni novadi, un 
sadarbība attīstās, tādēļ iesāktie darbi un 
tūrisma objektu popularizēšana tiks turpi-
nāti jaunā līmenī. 
Ar plašo Pierīgas novadu tūrisma piedā-
vājumu EXIT RĪGA pārstāvji iepazīsti-
nāja “Balttour 2020” izstādes laikā, hallē 
“Apceļo Latviju”. Stendā varēja smelties 
iedvesmu un idejas aktīvai un aizraujo-

Labdien, jaunie pensionāri, kas par tādiem 
varēja kļūt jau 63 gados un, protams, arī visi 
aktīvie pensionāri, kuri gatavi strādāt ne ti-
kai sev, bet arī veikt kādu darbiņu citu labā!
Baldonē ir nodibināta un darbojas pensio-
nāru biedrība "Sābri" ( turpmāk – biedrība), 
kas ir arī Sabiedriskā labuma organizācija. 
Biedrība darbojas savu iespēju robežās, ak-
tīvi darītāji ir 10 pensionāri, pārējie dalīb-
nieki ir pasākumu un ekskursiju atbalstītāji. 
Biedrība saņem pašvaldības atbalstu, un šo-
brīd ir lieliska iespēja piesaistīt līdzekļus no 
Programmas "Zied zeme". Idejas var paska-
tīties http://www.ziedzeme.lv/lv/projekti/   
11. kārta no 20.02.-20.03.2020 - Atbalsts sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem. 

17. jūnijā plkst. 7.00 pensionāru bied-
rība "Sābri" organizē ekskursiju  
Baldone-Saldus-Liepāja.
Plānotās pieturas: " Lāči", “Saldus gotiņa” 
ar degustāciju, Karosta ar gidu, Lielais 
dzintars ar gidu, ekskursija pa un ap Lie-
pāju (Dzintara pulkstenis, Rožu laukums, 
promenāde) un tad jau ceļš uz mājām. 
Plānotās izmaksas, tostarp gida pakalpo-
jumi un pusdienas – līdz 23 eiro.
Pieteikšanās – no 2020. gada 1. marta, ie-
maksājot naudu līdz 15. maijam. Kā vien-
mēr, strādājam pirmdienās no 13.00 līdz 
15.00 un ceturtdienās no 13.00 līdz 15.00. 
Vienlaicīgi var iemaksāt biedru naudu  – 
ja pieteiksies vairāk nekā 34 braucēji, 
priekšroka tiks dota tiem, kuri samaksā-
juši biedru naudu – 12.00 eiro gadā.

Aija Leitāne, 
Biedrības “Sābri” valdes locekle

Kad pēdējo reizi apmeklējāt Doles Tautas 
namu, apskatījāt ekspozīcijas un izstādes 
Ķekavas novadpētniecības muzejā? Vai esat 
aplūkojuši tuvāk Doles-Ķekavas Sv. Annas 
ev. luterisko baznīcu? Vai aplūkojāt apkār-
tējo ainavu no neparasti skaistā baznīcas 
torņa? Vai zinājāt, ka Ķekavā ir ne tikai 
“Maxima” vai “LIIBA”, bet arī sava “Kon-
filāde”?  Ja vēlaties to visu iepazīt tuvāk, 
aicinām piedalīties mazā  ekskursijā, kura 
plānota 19. februārī laikā no pulksten 9.00 
līdz 14.00.  Lūdzam pieteikties pa tālruni 
26218800 vai biedrības “Sābri” telpā Ieca-
vas ielā 4, pirmdien no 13.00 līdz 15.00 un 
ceturtdien no 10.00 līdz 12.00.

Biedrības “Sābri” valde

šai atpūtai 50km rādiusā ap galvaspilsētu. 
Pierīga ir daudzveidīga un interesanta. Te 
ir ko redzēt! Tādēļ aicinām apmeklēt mūsu 
stendu starptautiskajā izstādē “Balttour”!
Izstādes laikā tika prezentēta apvienotā 
novadu tūrisma karte gan drukātā, gan 
elektroniskā veidā, pasākumu kalendārs 
ar plašu izklaides programmu. Stenda ap-
meklētājiem bija iespēja iepazīties ar vie-
tējo uzņēmēju piedāvājumu. 
Vairāk informācijas par tūrisma piedāvā-
jumu meklē www.exitriga.lv.

Irina Sietiņa,
Baldones novada tūrisma organizatore

Pašvaldībai ir iespēja piešķirt jaunas, plašas 
telpas pilsētas centrā, bet, lai tās apdzīvotu, 
iekārtotu un nopirktu dažādas iekārtas, ir va-
jadzīgs atbalsts. Pašiem vai kopā ar bērniem, 
mazbērniem lūdzam iesaistīties projekta 
rakstīšanā un precīzā vēlmju noformulēšanā, 
piemēram, ko iegādāties un kas pēc tam ar 
to darbosies. Idejas jau tagad ir dažādas – no 
šujmašīnām, stellēm līdz galdiem, krēsliem, 
skapjiem, datortehnikai, mūzikas centram 
un citām derīgām iekārtām. 
Gaidīsim labas idejas un praktiskus dar-
bus  – varat rakstīt aijal@inbox.lv vai  
baldone.sabri@inbox.lv.

Aija Leitāne, 
Biedrības “Sābri” valdes locekle

BALDONES BIBLIOTĒKA AICINA

Informējam, ka pasākuma laikā tiks 
veikta fotografēšana un iegūtais 

materiāls tiks izmantots publicitātei

19. FEBRUĀRĪ, PLKST. 17.00
BALDONES BIBLIOTĒKĀ

Tikšanās ar 
novadnieci, grāmatas 

"Latvieši Gērnsijā" autori 

LILITU KRŪZI
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Jauns rūdījums

“Baldones Veselības skrējiens 2020”

Tradicionāli jau trešo gadu Jelgavā, 
28.  decembrī, Ziemassvētku noskaņās 
noritēja Latvijas Krosmintona Līgas 
(LKL) 3.  posms, kur Baldones saimi 
pārstāvēja 14 sportisti.

Ar jauniem sasniegumiem sveicam Juri 
Gustiņu, Arti Vīgrantu un Rolandu Šir-
meli, kuri cīnījās par turnīra čempiona 
tituliem. Līdz pusfinālam godam cīnījās 
arī mūsu jaunākais (10 gadi) krosminto-
nists – Valts Vilcāns. Patiesu rūdījumu 
izbaudīja mūsu kluba titulētākās dāmas 
Laila Pētersone un Baiba Jakušķa, ku-
ras pieņēma izaicinājumu startēt ar citas 
raudzes krosmintonistēm sieviešu grupā, 
kurā ir gados jaunākas sportistes un ar 
lielāku starptautisko pieredzi. Jāmin, 
ka ar šo uzdevumu Baiba un Laila tika 
galā lieliski, jo sīvā cīņā ar vairākām šīs 
grupas medaļniecēm tika gūtas uzva-
ras. Par meiteņu sasniegumiem bija pa-
tīkami dzirdēt atzinību no apkārtējiem. 
Manāmi savu sniegumu uzlaboja arī 
Kristaps Pļavnieks.

Arī 2020. gadā Baldonē turpināsies Veselī-
bas skrējienu rīkošana. To mērķis ir  popu-
larizēt skriešanu un rosināt interesi par ve-
selīgu un sportisku dzīves veidu Baldones 
iedzīvotāju vidū, kā arī noskaidrot labākos 
Baldones novada skrējējus. Šogad sacensī-
bas notiks:  20. maijā, 3. jūnijā, 17. jūnijā, 
8. jūlijā, 22. jūlijā, 12. augustā Baldones 
vidusskolas stadionā – Rīgas ielā 55.
Starta laiki paliks nemainīgi – plkst. 19.00. 
Reģistrācija, numuru un čipu saņemšana 
no plkst.18.15-18.50.  
Skrējiens notiek pa apļiem. Skrējiena il-
gums ir 45 minūtes, kuru laikā jānoskrien 
pēc iespējas vairāk apļu. Noskrieto apļu 
skaits katru skrējiena reizi tiek saskaitīts, 
noskaidrojot aktīvāko un ātrāko skrējēju. 
Aicinām iepazīties ar nolikumu  
www.baldone.lv sporta sadaļā un reģis-
trēties pasākumam, sūtot pieteikumu uz 
e-pastu edgars.brigmanis@baldone.lv, vai 
pirms katra posma sacensību vietā no 
plkst. 18.00 līdz 18.50.
Sacensības organizē Baldones sporta 
komplekss, sacensību galvenais tiesne-
sis  – Baldones sporta kompleksa vadītājs 
Edgars Brigmanis, tālr.: 26335442.

Edgars Brigmanis,
Baldones sporta kompleksa vadītājs

Foto: Latvijas Krosmintona federācija

Mūsu kluba sportistu rezultāti:
U12 zēni:
4. vieta – Valts Vilcāns
7. vieta – Aleksis Macuks
U14 zēni:
5. vieta – Ralfs Bojarunecs
7. vieta – Kristaps Pļavnieks
OPEN (Elites grupa):
13. vieta – Rolands Širmelis
Sievietes:
4. vieta – Vita Zvaigzne
5. vieta – Laila Pētersone
7. vieta – Baiba Jakuška
Open B:
1. vieta – Juris Gustiņš
2. vieta – Artis Vīgrants
5. vieta – Sandra Lāce
9. vieta – Madara Drulle
O40 vīrieši:
4. vieta – Niks Zvaigzne
6. vieta – Andris Vilcāns
Dubultspēles:
2.  vieta – Rolands Širmelis/Romans Lo-
gošs (Krosmintons.lv klubs)
9. vieta (dalītā)  – 

Vita zvaigzne/Andris Vilcāns,
Baiba Jakuška/Laila Pētersone,
Sandra Lāce/Madara Drulle
Niks Zvaigzne/Māris Trops 
(Sporta Punkts/Ādaži klubs)
17. vieta  – Juris Gustiņš/Artis Vīgrants

Vīriem Latvijas kausa posms:
1.vieta – Juris Gustiņš
2.vieta – Artis Vīgrants

Latvijas Krosmintona federācija
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Raksturu spēle!
Varam lepoties, jo baldonieši pār-
raksta Latvijas krosmintona valsts 
čempionu medaļnieku sarakstu!

Koknesē 2019. gada 7. decembrī norisi-
nājās 6. Latvijas čempionāts krosminto-
nā, kurā tikās vairāk nekā septiņdesmit 
censoņi, lai noskaidrotu šī sporta veida 
prasmīgākos. Mūsu klubu pārstāvēja 17 
sportisti. Kā jau ikviens, mūsu sportisti 
ieradās ar vēlmi apliecināt savu izaugs-
mi gada griezumā, un jāteic, ka rezultāti 
visu salika pa plauktiem – pirmo reizi 
baldonieši klubu konkurencē ieguva otro 
vietu medaļu kopskaitā.

Meitenēm jaunākajā grupā līdz 12 gadu 
vecumam goda pjedestāla trešo pakā-
pienu dalīja Elizabete  Bojaruneca un 
Kate  Antuža. Jāizceļ Elizabetes lielis-
kais sniegums – vienīgo zaudējumu nā-
cās piedzīvot pusfinālā. Šajā vecuma 
grupā zēniem visgrūtāk gāja grupas lī-
derim Markusam Šulcam, kurš visos tur-
nīros regulāri cīnās par galveno godalgu 
un ir Latvijas reitinga galvgalī. Markuss 
uz sacensībām ieradās ar traumu, bet 
pauda nepārvaramu vēlmi piedalīties. Šis 
apstāklis viņam šoreiz liedza pacīnīties 
par galveno godalgu. Par pārsteigumu 
parūpējās vēl viens mūsu jaunākais kros-
mintonists, Valts  Vilcāns, kurš apakš-
grupu spēlēs palika neuzvarēts, taču par 
iekļūšanu pusfinālā viņam pretī stājās 
titulētais Markuss, un Valts atzina sava 
kluba biedra pārākumu. Šajās sacensī-
bās debitēja Aleksis Macuks, kuram līdz 
savai pirmajai uzvarai pietrūka pavisam 
nedaudz. Arī Melisai  Krūmiņai bija ne-
pieciešama tikai vēl viena uzvara, lai 

Foto: Vita ZvaigzneFoto: Latvijas Krosmintona federācija

kvalificētos pusfinālam.

Lieliski iezīmējās arī Jura Gustiņa, And-
ra  Vilcāna un Madaras  Drulles starti, 
kuri izrādīja cienīgu pretsparu savas 
grupas “dūžiem”, taču domāt par godal-
gām vēl bija pāragri. 

Kā jau ierasts, saldais ēdiens epilogā – 
lieliskā Rolanda  Širmeļa spēle, piedalo-
ties elites grupā, kurā viņš apakšgrupas 
spēlē uzvarēja reitinga 12. un 23. raketi, 
bet smagā trīs setu cīņā piekāpās 4. Lat-
vijas raketei. Kvalificējoties astotdaļfi-
nālam, Širmelis uzvarēja 10. raketi, bet 
cīņā par iekļūšanu pusfinālā spraigā trīs 
setu cīņā atzina Latvijas ranga līdera pā-
rākumu. Jāņem vērā fakts, ka Rolands ir 
gados visjaunākais šīs grupas dalībnieks.

Toties tas, ko izpildīja mūsu dāmas – 
Baiba  Jakuška un Laila  Pētersone, ir 
pielīdzināms uzvaras cienīgam scenāri-
jam! Gan Laila, gan Baiba uzvarēja visās 
apakšgrupu spēlēs un pieveica Latvijas 
reitinga līderi, kvalificējoties finālam. 
Finālā abas treniņu un dubultspēļu part-
neres negrasījās viena otrai piekāpties, 
tādēļ bija nepieciešams trešais sets, kas 
arī noteica Latvijas krosmintona čempio-
ni O40 sieviešu grupā – Lailu Pētersoni!

Mūsu kluba sportistu rezultāti:

U12 zēni:
3. vieta – Markuss Šulcs
5. vieta – Valts Vilcāns
7. vieta – Aleksis Macuks

U12 meitenes:
3. vieta – Elizabete Bojaruneca, Kate An-
tuža

U14 MIX:
6. vieta – Melisa Krūmiņa

Sievietes:
4. vieta – Vita Zvaigzne
5. vieta – Laila Pētersone
7. vieta – Baiba Jakuška

OPEN (Elites grupa):
5. vieta – Rolands Širmelis
16. vieta – Aigars Klucis

Sievietes:
5. vieta – Vita Zvaigzne
7. vieta – Madara Drulle

L40 Sievietes:
1. vieta – Laila Pētersone
2. vieta – Baiba Jakuška
6. vieta – Sandra Lāce

M40 vīrieši:
7. vieta – Juris Gustiņš, Niks Zvaigzne, 
Andris Vilcāns

Dāmām Latvijas čempionāts:
1. vieta – Laila Pētersone
2. vieta – Baiba Jakuška

Latvijas Krosmintona federācija
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Par Rīgas metropoles mobilitātes vīzijas un transporta sistēmas attīstību
Šodien Ādažu,   Baldones, Carnikavas, 
Garkalnes, Ikšķiles, Ķekavas, Mārupes, 
Olaines, Stopiņu, Ropažu un Inčukal-
na pašvaldību pārstāvji un Rīgas domes 
vadība parakstīja vēstuli Ministru pre-
zidentam Krišjānim Kariņam (JV) un 
satiksmes ministram Tālim Linkaitam 
(JKP) ar aicinājumu organizēt kopēju 
tikšanos un sākt darbu pie Rīgas metro-
poles mobilitātes vīzijas un vienotas sa-
biedriskā transporta sistēmas izveides.
Pašvaldības aicina visas iesaistītās puses 
vienoties par kopīgi veicamajiem darbiem 
un indikatīvu laika grafiku vienotas sabied-
risko pārvadājumu sistēmas izveidei Rīgas 
metropoles areālā.

Pašvaldības vēstulē valdībai norādīts, ka 
patlaban pasažieru pārvaldījumu modelis 
ir organizēts neefektīvi – gan ārpus Rīgas, 
gan Rīgā iedzīvotāji vairāk pārvietojas ar 
privātajām automašīnām, tādējādi veicinot 
sastrēgumus. Tāpat netiek pienācīgi izman-
tots AS “Pasažieru vilciens” potenciāls un 
dažādu transporta veidu savienojamība. 
Problēmas rada arī tarifu dažādība un vie-
notās biļetes neesamība.
Rīgas un Pierīgas pašvaldību vadītāji vērš 
uzmanību arī uz to, ka ir vāji attīstīti pār-
sēšanās punkti ārpus Rīgas pilsētas, kā arī 
galveno satiksmes mezglu apkārtnē un pie 
maģistrālajām šosejām vai vilciena pietu-
rām netiek veidotas “park&ride” stāvvietas.

Pašvaldību ieskatā, šo problēmu risināša-
nai ir jāveido jauns, integrēts sabiedriskā 
transporta pārvadājumu modelis Rīgas ag-
lomerācijā, aptverot galvaspilsētu un Rīgas 
metropoles areāla pašvaldības un arī visus 
sabiedriskā transporta veidus vienotā sis-
tēmā. Lai šādu integrētu modeli izveidotu, 
nepieciešama arī valsts iestāžu iesaiste.
Savukārt Ādažu novada domes priekšsēdē-
tājs Māris Sprindžuks (LRA) norādīja, ka 
Rīgas aglomerācija aptver divas trešdaļas 
Latvijas ekonomikas un Rīgā katru dienu 
iebrauc un izbrauc 40% iedzīvotāju. “Ti-
kai kopā varam panākt efektīvus risināju-
mus, jo katram darbojoties atsevišķi, tiks 
nelietderīgi tērēti resursi. Līdzdarbojoties 

Baldones novada domes Dzimtsarakstu nodaļas statistika

Dzimšanas fakta reģistrācija
Kā redzams tabulā sniegtajos datos, 
2019.  gadā vidējais dzimstības līmenis 
Baldones novadā paliek nemainīgs.
2018. gadā Baldones novada domes Dzimt-
sarakstu nodaļā tika reģistrēti 20 zēni un 
26 meitenes. Starp reģistrētajiem zēniem 
populārākais vecāku izvēlētais vārds bija 
Roberts. Savukārt starp reģistrētajām mei-
tenēm populārāko vārdu noteikt nebija 
iespējams, jo katras reģistrētās meitenes 
vārds bija unikāls un neatkārtojams. 
Cita situācija veidojās 2019. gadā, kad tika 
reģistrēts vairāk zēnu nekā meiteņu, proti, 
28 zēni un 20 meitenes. Starp reģistrēta-
jiem zēniem populārākais vecāku izvēlētais 
vārds bija Martins, meitenēm – Madara. 

Laulības fakta reģistrēšana
Ir patiess prieks, ka noslēgto laulību skaits 
Baldones novadā ir palielinājies. Jaun-

laulātie vairāk cenšas izmantot iespēju 
salaulāties ārpus Dzimtsarakstu nodaļas 
telpām, bet ievērojot Baldones novada 
teritorijas robežas. Starp populārākajām 
laulību reģistrēšanas vietām 2019. gadā ir 
Mercendarbes muiža, Riekstukalna skatu 
tornis un Mežkalnu viesu nams. Dzimt-
sarakstu nodaļas vadītājai ir nācies laulāt 
jauno pāri arī ziedošā pļavā pie ozola, kā 
arī meža klusajā biezoknī. 

Miršanas fakta reģistrācija
Kā redzams tabulā sniegtajos datos, 2019. 
gadā vidējais mirstības līmenis Baldones 
novadā ir samazinājies. 
2018. gadā Baldones novada domes Dzimt-
sarakstu nodaļā tika reģistrēti 62 miršanas 
gadījumi – 29 sievietes un 33 vīrieši. Vidē-
jais mirušo sieviešu vecums bija 78 gadi, 
vidējais mirušo vīriešu vecums bija 69 gadi. 
2019. gadā Baldones novada domes Dzimt-

sarakstu nodaļā tika reģistrēti 46 miršanas 
gadījumi – 28 sievietes un 18 vīrieši. Vidē-
jais mirušo sieviešu vecums bija 81 gads, 
vidējais mirušo vīriešu vecums bija 75 gadi.

Statistika veidota, ņemot vērā dzimšanas 
un miršanas fakta reģistrāciju Baldones 
novada domes Dzimtsarakstu nodaļā. 
Baldones novada dzīvojošo un deklarē-
to personu dzimšanas un miršanas fakta 
reģistrācija citās dzimtsarakstu nodaļās 
šajā statistikā netiek iekļauta. 

Sigita Bērziņa,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja                                                                

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA,

18.12.2019.-27.01.2020.

Meitenītes – 1 Puisīši – 1
Sirsnīgi sveicam vecākus 

ar bērniņa dzimšanu!

46 30 6248 52 46

Noslēgtas laulības: 3 
Sveicam jaunlaulātos!

Mūžībā aizgājuši:
Silvija Logina 17.09.1942.

Marija Muščinka 25.10.1960.
Malda Rudoviča 24.11.1939.
Ella Šakova 11.07.1940.
Māris Vipulis 13.07.1951.
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Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par Valsts pre-
zidenta apturētajiem likumiem “Grozījumi 
Republikas pilsētas domes un novada do-
mes vēlēšanu likumā” un “Grozījums liku-
mā "Par pašvaldībām”, Baldonē ir noteikta 
viena parakstu vākšanas vieta: Baldones 
novada dome, Pārupes iela 3. Parakstu vāk-
šana notiks laika posmā no 16. janvāra līdz 
14. februārim. Parakstu vākšanas vietā no-
teikts darba laiks:
• no pl. 9.00 līdz 13.00 – pirmdienās, treš-
dienās, piektdienās, svētdienās;
• no pl. 15.00 līdz 19.00 – otrdienās, ceturt-
dienās, sestdienās.

Par parakstu vākšanu īsumā
Parakstu vākšana notiek, lai ierosinātu tau-
tas nobalsošanu par Valsts prezidenta aptu-
rētajiem likumu grozījumiem, kas paredz 
ilgāku pašvaldības domes pilnvaru termiņu 
ārkārtas vēlēšanu gadījumā. 
• Parakstu vākšana izšķirs, vai notiks tau-
tas nobalsošana par Valsts prezidenta aptu-
rētajiem likumu grozījumiem, kas paredz 
ilgāku pašvaldības domes pilnvaru termiņu 

Sākot ar 2019. gada 1.decembri ir stājušies 
spēkā Zemesgrāmatu likuma grozījumi, kas 
nosaka, ka, iesniedzot rajona (pilsētas) tie-
sā nostiprinājuma lūgumus par:
• būves kā patstāvīga būvju īpašuma ierak-
stīšanu;
• nekustamā īpašuma sadali vairākos pat-
stāvīgos nekustamos īpašumos;
• jaunu īpašumu veidošanu no vairāku ne-
kustamo īpašumu sastāvā esošiem objek-
tiem;
• ēku, ūdens lietošanas vai ceļa servitūta te-
ritorijas reģistrēšanu vai grozīšanu,
iesniegtais nostiprinājuma lūgums vien-
laicīgi kalpo kā iesniegums Valsts zemes 
dienestam, datu reģistrēšanai vai aktualizā-
cijai Kadastra informācijas sistēmā, līdz ar 
to Valsts zemes dienestā vairs nav jāvēršas. 
Kadastra informācijas sistēmā datus reģis-
trēs un aktualizēs, saņemot informāciju no 
tiesas.

www.zemesgramata.lvParakstu vākšanas vieta un laiki par apturētajiem 
pašvaldību likumiem

Valsts zemes dienests 
informē

ārkārtas vēlēšanu gadījumā.
• Parakstu vākšana notiks no 2020. gada 16. 
janvāra līdz 14. februārim pašvaldību no-
teiktajās parakstu vākšanas vietās Latvijā, 
kā arī ārvalstīs – Latvijas Republikas vēst-
niecībās, ģenerālkonsulātos un konsulātos.
• Ja parakstu vākšanā būs parakstījušies vis-
maz 154 868 vēlētāju, CVK trīs dienu laikā 
vajadzēs izsludināt tautas nobalsošanu.
• Ja par kādu likumu tiks saņemts mazāks 
parakstu skaits, šis likums stāsies spēkā un 
par to tautas nobalsošana netiks rīkota.
LV portāls skaidro, ko šie grozījumi nozīmē 
un kā notiks nobalsošana – lvportals.lv. Pilnu 
rakstu lasiet: http://ejuz.lv/lvportalsparaksti.

2020. gada 27. februārī
no plkst. 10:00 līdz plkst. 17.00
Baldonē, Iecavas ielā 4 (pie bijušās slimnīcas).

Rentgens (plaušām, locītavām u.c.):
• bez nosūtījuma – 1 projekcija 9,00 EUR.

PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEK-
ŠĒJA PIERAKSTA pa tālr.: 25431313.
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 
0100-64111. Pakalpojumu nodrošina:

Mobilā diagnostika

Foto: Ainārs Mežulis

visām pusēm, iespējams efektīvāk izmantot 
sabiedrisko transportu – vilcienu pārvadā-
jumus, autobusus un pilsētas transportu, kā 
arī atslogot Rīgu no sastrēgumiem, pārslo-
gotajām ielām un stāvvietām. Lai to panāk-
tu, jāsāk ar kopīgu plānošanu, kurā iesais-
tās pašvaldības un iedzīvotāji. Ceram, ka 
uzsāktā sadarbība mainīs ierasto kārtību, 
kur katrs iet citā virzienā uz atvērtu proce-
su, kurā visi dalībnieki saprot kopējo mērķi, 
darbības virzienus un ir iesaistīti lēmumu 
pieņemšanā. Tagad sāksies regulārs darbs, 
lai izveidotu labāku transporta sistēmu,” 
cerību pauda Sprindžuks.
Pašvaldību pārstāvji vienojās, ka nākamā 
sanāksme tiks organizēta pēc mēneša.
Jau vēstīts, ka novembra beigās Rīgas un 
Pierīgas pašvaldību vadītāji vienojās par 
kopīgu nostāju mobilitātes un pasažieru 
pārvadājumu jautājumā. Politiķi vienojās, 
ka ir nepieciešamas izmaiņas likumos, lai 
panāktu, ka pašvaldības kopīgi var realizēt 
vienotu maršrutu un pasažieru pārvadāju-
mus, un kopīgi virzīties uz vienotas sabied-
riskā transporta biļetes izstrādi.
Baldones novada domes priekšsēdētājs Rai-
monds Audzers tikšanās laikā uzsvēra, ka 
“liela daļa Baldones ekonomiski aktīvo ie-
dzīvotāju no rītiem pavada sastrēgumos pat 
pusotru stundu, lai nokļūtu Rīgas centrā. 
Tas negatīvi ietekmē gan vidi, gan iedzī-
votāju veselību un ekonomisko labklājību. 
Papildus slogs ģimenes budžetam ir auto-

stāvvietu izdevumi, kas sastāda ap 6 eur 
dienā.  “Park&ride” stāvvietas, sabiedriskā 
transporta attīstība, Rīgas satiksmes mar-
šrutu pagarināšana ir iespējamais risinā-
jums mobilitātes veicināšanai.” Raimonds 
Audzers aktualizēja jautājumu par bezmak-
sas “park&ride” stāvlaukumu izveidi Rīgā 
pie galvenajām auto maģistrālēm.

Katrīna Karzubova, 
LETA 

Publicēta: 15.01.2020 15:54
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Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “IBC print Baltic”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks martā.

“PILSĒTA PIE UPES”

2020. gads, vēsturiska drāma. Līdz 
12 g.v. neiesakām.

Režisors: Viesturs Kairišs

Ansim ir nevainīga profesija – daiļkrā-
sotājs, un viņš ir pieprasīts pie visām 
varām, kas nomainās īsā laika posmā 
pagājušā gadsimta 30. gadu beigās. Pa-
tosa pilnos ulmaņlaikus nomaina skarbie 
komunistu, tad nacistu režīmi... Viņa ie-
cerētā ir ebreju meitene Zisla, taču jau-
nās sievietes tēvs liek mīlai šķēršļus. 
Sagadās tā, ka šajā laikā Anša dzīvē uz-
rodas arī glītā latviete Naiga. Starp trim 
varām, kas sabradā Anša pilsētu, divām 
sievietēm, kas plosa viņa sirdi, iespēja-
ma tikai viena izvēle.

Filmas garums: 1h 58 min

Seansi:
• 5. februārī plkst. 19.00
• 16. februārī plkst. 16.00 un plkst. 19.00
• 17., 18., 19. februārī plkst. 19.00

Biļetes cena:
2,00 euro - pirmskolas vecuma bērniem;
3,00 euro - skolniekiem, studentiem un 
pensionāriem (uzrādot apliecību);
4,00 euro – pieaugušajiem

“KLASES SALIDOJUMS 2”

2020. gads, komēdija. Līdz 16 g.v. ne-
iesakām.

Režisors: Andrejs Ēķis

Trim draugiem ir jāpaspēj gan doties uz 
bērēm, gan sarīkot Tomam vecpuišu bal-
li, kā arī paspēt uz Toma kāzām. Personī-
gās problēmas, "draugu būšana" un cie-
šais laika nogrieznis ievelk trīs draugus 
trakos piedzīvojumos.

Filmas garums: 1h 37 min

Seansi:
• 6. martā plkst. 19.00
• 7., 8. martā plkst. 16.00 un plkst. 19.00
• 9., 10., 11., 12. martā plkst. 19.00

Biļetes cena: 4,00 euro

Stāstu vakars “Apkārt Baikālam ar 4x4” Kino
Tiem, kuri sirdī ceļotāji, un tiem, kam vien-
kārši patīk pavadīt laiku, klausoties aizraujo-
šus stāstus un skatoties ceļojumu fotogrāfi-
jas – 20. februārī plkst. 18.00 Mercendarbes 
muižā ielūdzam uz stāstu vakaru  par 2019. 
gada rudens auto ekspedīciju apkārt Baikāla 
ezeram “Baikal 4x4 Expedition 2019”, kurā 
piedalījās arī divi baldonieši - Jānis Elsts un 
Normans Graustiņš. 
Tas nav tikai stāsts par sešiem cilvēkiem, di-
vām mašīnām un 17 200 kilometriem. Tas 
ir stāsts par sajūtām un emocijām – kad no 
gaismas līdz gaismai veselu nedēļu brauc 
vienā virzienā, bet ceļojums vēl nav pat 
sācies. Kad nobrauc no ceļa, lai vairākas 
dienas ar auto lauztos cauri Sibīrijas taigai, 
brauktu pa upes gultni un tās akmeņainajiem 
krastiem. Kad vienīgais autoserviss, ārsts un 
pavārs esi tu pats, bet  iespējamie ciemiņi 
– lāči. Kā tikt pāri satrunējušiem koka til-
tiņiem, kalnu upēm, bet galvenais – pašam 
sev? Stāsts par Sibīrijas zelta rudeni, Baikāla 
ezera pārdabiski skaistajām ainavām, Altaja 
kalnu gleznainību. Par vietām, kur šņabis ir 
īsts, bet motoreļļa – viltota. Par brīžiem, kad 

klausies tikai sevī un gultņos. Par rosīgām 
pilsētām un vientuļām nomalēm, kur nav ne 
tikai māju, mašīnu un cilvēku, bet nav arī 
paša ceļa. Par mazo tautiņu viesmīlību, lie-
lās valsts birokrātiju, mūsu cerībām, izdoša-
nos, vilšanos un vēl daudz ko citu, kas kopā 
veidoja fantastisko piedzīvojumu “Baikal 
4x4 Expedition 2019”.
Plānotais pasākuma ilgums –  Dievs vien 
zin' – aptuveni 2 stundas, bet atkarībā no 
publikas intereses, jautājumiem utt. var sa-
nākt arī ilgāk.
Lūdzam reģistrēties pasākumam, lai zinātu, 
cik daudz tējas vārīt un ar kādu klausītāju 
pulku rēķināties: https://www.mitto.me/bai-
kala-ekspedicija/pieteikties
Pasākums tapis sadarbībā ar Baldones Tū-
risma informācijas punktu. Paldies un tieka-
mies pasākumā! 
Dalies ar pasākumu facebook: https://www.
facebook.com/events/774605699710586/

Normans Graustiņš un Jānis Elsts,
Baikāla ekspedīcijas dalībnieki

Foto no “Baikal 4x4 Expedition 2019” Facebook lapas


